
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

ZPRAVODAJ 
 Číslo 1273/ Ročník 25  

ODKAZ A KRÉDO DO 

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 SMÍCHOVSKÝ

VELIKONOCE 



 

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 
 
 

 
 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Luděk Bouška 

Téma úkolu: „První Velikonoce“ 
• Společná píseň č. 266 „Ty, Bože lásky“ 
• Biblický text „Exodus 12,29-42“ a modlitba 

 

• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
Milan Müller, Daniela Bláhová 

• Sbírka pro potřeby misie 
• Video prezentace „Nezapomenout na sousedy“ 
• Společná píseň č. 342 „Světu zaznívá zvěst spásná“ 
• Modlitba 

  

1o:3o hodin  

Přestávka 
 

1o:45 hodin    

Bohoslužba – vede Milan Müller  
• Přivítání, sborová oznámení  
• Blahopřání k jubileu – první diakonka, starší sboru 
• Společná píseň č. 290 „Můj Bože, má jsi chvála“ 
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru  
• Příběh pro děti – Soňa Sílová 
 

• Čtení textu Bible – Matouš 28,16-20 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Soňa Sílová  

Téma: „Odkaz a krédo do všeho, co je před námi“ (Ž 121) 
 

• Společná píseň č. 9 „Chci tobě, Bože, vzdávat chválu“ 
• Modlitba – Soňa Sílová 
• Společná píseň č. 280 „Králi věčný, žehnej nám“ vsedě 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání vsedě 

 
 

 



 
 

 

 

Oznámení 

 
-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 

 
-Dnes, 2. 8., bude kázáním sloužit sestra Soňa Sílová. 

 
-Příští sobotu, 9. 8., bude slovem z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 

 
-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 

kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 
 

-Připojte se k nám v měsíci srpnu a mysleme na svých 
modlitbách na: Boží vedení. 

 
-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 

 
-Lékárnička sboru a druhá, přenosná, jsou umístěné  

v zákristií na stěně a ve skříňce označené zeleným křížem. 
  

 
 
 

 

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

 Variabilní symbol: 777 
 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 263. kapitola 
 

JAK JSOU VĚCI NĚKDY JINAK, NEŽ SE ZDAJÍ 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 

nějak často poslední dobou vzpomínám na prázdniny svého dětství, z velké části 
trávené u babičky a dědy, plné her a zkoumání pokladů půdy, kůlen a stodoly, čtení 
starých Mateřídoušek, malování vodovkami na stole na dvoře, stavění starého 
zeleného stanu s kůlem uprostřed a babiččino mazání mravenčích štípanců 
francovkou, koupání v plechové vaně, když bylo obzvlášť vedro. Také její jedinečné 
vdolky plněné jablky a sypané mákem a domácí nudle na sladko i slano, z obchodu 
polorozteklý nanuk strčený do hrníčku… Ale taky od mala práce. Sušení sena, 

V období 3. – 9. 8. 2025 oslaví narozeniny: 
 

Kadaník Miroslav (4.8.); Janušková Alena (7.8.); Vondrášek Václav (8.8.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



skládání balíků slámy od „jezedů“, nošení konví vody od potoka a zalévání, trhání 
rybízu a sbírání letních jablek, „průsvitných“, nenáviděné pletí záhonků, oblíbené 
krmení slepic, kachen, králíků – a zvlášť když se vylíhla kachňátka nebo narodili a 
povyrostli králíčci! 

Jaký to byl rozdíl oproti druhé 
babičce, která nás nenechala 
dělat vůbec nic. Myslela to 
dobře, ale ta nuda! Krátili jsme 
si čas drnkáním na rozbitou 
mandolínu, prohlížením knih 
Zikmunda a Hanzelky, na které 
jsme ale byli ještě malí, občas 
se servali nebo hráli žolíky. 

A tak moje raně dětské 
poznání bylo, že práce může 
být někdy otravná, ale vždycky 
mnohem lepší než nuda a z ní 
vymýšlené skopičiny. Není to tedy školometsky otravné moudro, ale praxí 
vyzkoušený fakt, že je dobré „s chutí pracovat vlastníma rukama“ a „chleba lenosti 
nejíst“ (Př 31,13.27) 
Nejradši jsem ale stejně měla, když děda zanechal dohánění agrotechnických lhůt a 
vzal nás na procházku. To vždycky sebral z knihovny dalekohled v hranatém 
pouzdře a když jsme vyšli na kopec nad ves, tak obřadně sejmul všechny krytky a 
dovolil nám zavěsit dalekohled na krk a dívat se do vysočinských kopců na jedné 
straně a do polabské roviny na straně druhé. A taky vyprávěl: tady byla úvozová 
cesta, tady mez, tady skalka, kde se lámala opuka, tady studánka, tam další pramen. 
A to všechno bylo už tehdy pryč. A mně to bylo už tehdy líto. Děda varoval, že bude 
sucho, že voda z deště po udusaném a nesprávně obdělávaném poli rychle steče a 
způsobí povodně, že životodárnou půdu spláchne a odnese voda nebo že ji 
vysušenou odvane vítr. Přišlo mi to jako brblání člověka vzpomínajícího na staré 
dobré časy. Ale všechno to přišlo a není to dobré. Slyším posměšné poznámky, kde 
že je to globální oteplování, když je chladné léto a pořád prší. Prý je „ošklivo“ a 
čekáme na „hezké“ počasí. Ale já jsem ráda, že prší, že není sežehlo a vyprahlo, i když 
spodním vodám to stejně nepomůže. Je to Boží milost, že zatím nemusíme nést 
všechny důsledky toho, že se jako jednotlivci, a hlavně jako společnost nechováme 
ke stvoření s náležitou péčí dobrého správce a hospodáře a že Bůh ještě nepřistoupil 
k tomu, aby „zahubil ty, kdo hubili zemi“ (Zj 11,18). 
Co my ale s tím? Třeba starat se dobře o svou zahradu či zahrádku, dát tam 
příležitost životu, přemýšlet, co kupuji a koupit aspoň občas něco od zemědělce či 
pěstitele z okolí, podpořit svým hlasem ty, kdo propagují pestrou krajinu a vrací 
alespoň do malých částí kulturní stepi život a tím zlepšují životní podmínky nám 
všem, dokonce včetně příznivých změn počasí. To všechno můžeme a myslím, že i 
máme jako Boží děti dělat. 

Požehnanou sobotu, krásné léto a možnost něco pro tu Bohem nám svěřenou zemi 
udělat z celého srdce přeje a srdečně zdraví 

Vaše kazatelka Soňa  



SOBOTNÍ ŠKOLA 

Téma 3. čtvrtletí 2025: EXODUS 
Lekce 5: První Velikonoce 
Základní verš 
„Až se vás pak vaši synové budou ptát, co pro vás tato služba 
znamená, odpovíte: ‚Je to velikonoční obětní hod Hospodinův. On 
v Egyptě pominul domy synů Izraele. Když udeřil na Egypt, naše 
domy vysvobodil.‘ Lid padl na kolena a klaněl se.“ (Ex 12,26.27) 
 

V této lekci budeme sledovat přípravy na poslední, desátou 
ránu, která měla postihnout Egypt, a ustanovení a slavení 
Paschy neboli Pesachu (Velké noci, hodu Beránka). Nakonec 
uvidíme dopad poslední trestající rány na Egypt, která žel stále nezměnila faraónovo 
srdce. 
 

➢ Ex 11,1–10: Oznámení poslední rány (neděle) 
➢ Ex 12,1–20: Ustanovení Paschy a pokyny k jejímu slavení (pondělí) 
➢ Ex 12,17–23: Význam krve a nekvašených chlebů (úterý) 
➢ Ex 12,24–28: Předávání významu Paschy dalším generacím (středa) 
➢ Ex 12,29.30: Desátá rána a faraónova reakce (čtvrtek) 

 

Otázky: 
➢ V čem se liší židovské a křesťanské Velikonoce? 
➢ Proč Mojžíš „planul hněvem“, když odcházel od Faraóna?  
➢ Jsme schopni se sami zbavit hříchu? K čemu nás to vede? 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/05pdf 
V tomto čtvrtletí otvíráme témata sobotní školy v pořadu Bible pro dnešek – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy https://sobotniskola.casd.cz/bible-
pro-dnesek/ 
Studium každý pátek od 20 hodin na adrese https://meet.google.com/pkn-hzjb-nja 
 

                                         Luděk Bouška 
 

Rekonstrukce Peroutkové 
aktuálně k 2.8.2025 
 

Situační mapka. Červené šipky místa 
možného výstupu  

a zajištění odvozu vozíkem po dohodě 
tel.: 729 978 678 

 

Modré šipky zastávky MHD.  
(bez změn) 

 

Fialová šipka (viz foto)  
nové místo výstupu naproti hlavnímu 

schodišti do sboru ze směru od 
Waltrovky. 

 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/05pdf
https://sobotniskola.casd.cz/bible-pro-dnesek/
https://sobotniskola.casd.cz/bible-pro-dnesek/
https://meet.google.com/pkn-hzjb-nja


K ZAMYŠLENÍ 
Dokončení z minulého týdne 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



Kreslené příběhy Starého zákona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokračování příště 

 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

